РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Филипповского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2017 № 9                                                                               п. Филипповский
	О проведении открытого аукциона по продаже имущества муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,  статьей 23 п.12 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, решениями Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района  Алтайского края от 29.03.2017 № 13 «О прогнозном плане приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2017 год», от 29.03.2017 № 14 «О даче согласия главе сельсовета на приватизацию трактора ЮМЗ-6АКЛ, 1993 года выпуска, находящегося в муниципальной собственности, способом продажи на открытом аукционе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  15 мая 2017 года открытый аукцион по продаже имущества  муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края:
Лот № 1 - Трактор ЮМЗ-6АКЛ, 1993 года выпуска, начальная цена трактора составляет 46300 (сорок шесть тысяч триста) рублей без НДС в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости транспортного средства от 31.03.2017 № 22.17/0752, выполненным Обществом с ограниченной ответственностью «Бюро технической инвентаризации  город Камень-на-Оби»;

Шаг аукциона 5 % от начальной цены продаваемого имущества.

2. Утвердить состав комиссии по проведению открытого аукциона по продаже имущества в составе:

	Белоусов Алексей Николаевич -

Мартынова Эльвира Владимировна
	глава сельсовета, председатель комиссии;
И.О. заместителя главы Администрации                                                                                сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Новикова Любовь Григорьевна -
	депутат Филипповского сельского Совета депутатов округ № 1 (по согласованию);

	Боровикова Марина Викторовна -
	ведущий бухгалтер централизованной бухгалтерии по обслуживанию бюджетов сельских поселений (по согласованию);

	Шевляков Евгений Александрович -
	начальник отдела по земельным правоотношениям комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям (по согласованию).

3. Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края обеспечить заключение с претендентами на участие в открытом аукционе договора о задатке. Определить размер задатка 20 % от начальной цены продаваемого имущества.
4. Установить срок подачи заявок на участие в открытом аукционе с 8 часов 00 минут 7 апреля 2017 года по 16 часов 00 минут 2 мая 2017 года. Место подачи заявок: кабинет № 1 здания Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края, расположенного по адресу: Алтайский край, Каменский район, п.Филипповский, ул.Сибирская, 4Б.

5. Время и дату определения участников открытого аукциона считать 15 часов 00 минут 10 мая 2017 года.
6. Определить дату, место и время проведения открытого аукциона- Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края, п.Филипповский, ул.Сибирская, 4Б, кабинет № 1, 15 часов 00 минут 15 мая 2017 года.
7. Организатору аукциона обеспечить:

размещения документации об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении продажи имущества в сети «Интернет» по электронному адресу: www.torgi.gov.ru.

8.  Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края обеспечить заключение договора купли-продажи между продавцом и победителем  открытого аукциона в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов